
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 방조제정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 건설과

건설과 13,592,462 11,815,471 1,776,991

국 500,000 500,000 0

균 362,000 362,000 0

도 420,800 382,400 38,400

조 320,000 90,000 230,000

시 11,989,662 10,481,071 1,508,591

지방도 건설·확포장 13,465,516 11,701,176 1,764,340

국 500,000 500,000 0

균 362,000 362,000 0

도 420,800 382,400 38,400

조 320,000 90,000 230,000

시 11,862,716 10,366,776 1,495,940

방조제정비 54,440 53,900 540

방조제 응급 복구 54,440 53,900 540

201 일반운영비 1,740 1,200 540

02 공공운영비 1,740 1,200 540

○공공요금 및 제세 1,740 1,200 540

― 배수갑문 자동개폐시설 전기요금

1,740 1,200 540경정 1,740,000원*1식

도로시설물 관리 4,701,652 4,014,452 687,200

균 362,000 362,000 0

도 172,400 134,000 38,400

조 230,000 0 230,000

시 3,937,252 3,518,452 418,800

도로 유지 보수 관리 2,004,602 1,727,402 277,200

도 172,400 134,000 38,400

조 30,000 0 30,000

시 1,802,202 1,593,402 208,800

201 일반운영비 53,180 46,980 6,200

02 공공운영비 31,480 25,280 6,200

○차량선박비 19,340 13,140 6,200

― 도로정비용 장비 유지비

11,200 5,000 6,200경정 11,200,000원*1식

206 재료비 225,000 180,000 45,000

01 재료비 225,000 180,000 45,000

○도로보수용 자재구입(포대아스콘 외)

225,000 180,000 45,000경정 15,000,000원*15회

401 시설비및부대비 1,478,000 1,252,000 226,000

도 172,400 134,000 38,400

조 30,000 0 30,000

시 1,275,600 1,118,000 157,600

01 시설비 1,478,000 1,252,000 226,000

○소파보수 응급복구공사

130,000 100,000 30,000경정 5,000,000원*26개소



부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시내일원 보도구간 턱낮춤 정비공사

30,000 0 30,000

○목포시 부흥동 평화의다리 주변 산책로 탄성

포장 정비공사 50,000 0 50,000

○목포시 용당 연동 이면도로 소파보수

30,000 0 30,000

600,000원 * 50개소

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

○안전운전을 위한 과속방지시설 설치

21,000 0 21,00021,000,000원*1식

도 8,400 0 8,400

시 12,600 0 12,600

○목포시 상동 항도초교 앞 저지대 침수지역 도

로정비 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 30,000 0 30,000

○죽교동삼거리~북항삼거리 보도정비 공사(L=15

0m,B=2m) 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

도로편입 지원 521,750 311,750 210,000

305 배상금등 210,000 0 210,000

01 배상금등 210,000 0 210,000

○부당이득금 반환 청구 소송에 따른 도로사용

료 지급(김태진) 207,300 0 207,300

○부당이득금 반환 청구 소송에 따른 도로사용

료 지급(나주나씨금봉공파어모문중)

2,700 0 2,700

207,300,000원*1식

2,700,000원*1식

목포시 백련지구 천년가 아파트 일원 차도 확장 500,000 300,000 200,000

조 200,000 0 200,000

시 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

조 200,000 0 200,000

시 300,000 300,000 0

01 시설비 500,000 300,000 200,000

○목포시 백련지구 천년가 아파트 일원 차도 확

장 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원*1식

조 200,000 0 200,000

시 300,000 300,000 0

도로시설물 확충 4,253,860 3,427,260 826,600

국 500,000 500,000 0

도 108,400 108,400 0

시 3,645,460 2,818,860 826,600

도로관련 시설보강 2,445,800 1,669,800 776,000

도 90,000 90,000 0

시 2,355,800 1,579,800 776,000

401 시설비및부대비 2,441,000 1,665,000 776,000

도 90,000 90,000 0

시 2,351,000 1,575,000 776,000

01 시설비 2,441,000 1,665,000 776,000



부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도로시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시내일원 간선도로 덧씌우기 포장

1,300,000 1,000,000 300,000

○생활밀착형 골목길 안전난간 설치 및 보수

(10,000,000원*10개소)

100,000 50,000 50,000

○문화예술회관~목포문예역사관 구간 도로 정비

공사(L=750m,B=13~17m) 250,000 0 250,000

○옥암동 현대아이파크~제일여고 구간 도로 정

비공사(300m*10m) 86,000 0 86,000

○이로동행정복지센터 뒤편 이면도로 정비공사(

L=200m,B=6~13m) 50,000 0 50,000

○북항동 신안군수협 옆 아스콘 포장공사(L=300

m,B=9~12m) 40,000 0 40,000

경정 1,300,000,000원*1식

경정 100,000,000원*1식

250,000,000원*1식

86,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

기타 시설물 구축 553,060 502,460 50,600

도 18,400 18,400 0

시 534,660 484,060 50,600

201 일반운영비 4,060 3,460 600

01 사무관리비 1,900 1,300 600

○피복비 600 0 600

― 갓바위해상보행교 청원경찰 복제 구매

600 0 600150,000원*2명*2벌

401 시설비및부대비 540,000 490,000 50,000

도 18,400 18,400 0

시 521,600 471,600 50,000

01 시설비 540,000 490,000 50,000

○육교, 교량, 터널 등 시설물 보수·보강

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원*1식

도시계획(소방)도로 개설 4,042,920 3,792,920 250,000

대양동 월산마을 진입도로 개설 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○대양동 월산마을 진입도로 개설(L=80m, B=8m)

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

석현동 금장아파트 맞은편 도로개설 122,000 22,000 100,000

401 시설비및부대비 122,000 22,000 100,000

01 시설비 122,000 22,000 100,000

○석현동 금장아파트 맞은편 도로개설(L=170m,

B=6m) 122,000 22,000 100,000경정 122,000,000원*1식

재무활동(건설과) 42,651 30,000 12,651

보전지출 12,651 0 12,651

보조금집행잔액반납 12,651 0 12,651

802 반환금기타 12,651 0 12,651

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,651 0 12,651



부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 도로환경 개선사업 집행잔액 반납

8,750 0 8,750

○2020년 도시숲 지원 집행잔액 반납(부영초등

학교 주변 도시숲 조성) 3,819 0 3,819

○2020년 도시숲 지원 집행잔액 이자 반납(부영

초등학교 주변 도시숲 조성) 82 0 82

8,750,000원*1식

3,818,500원*1식

81,340원*1식


